
 
 

次世代業務・事務プロセスカンファレンスのご案内 
＜開催趣旨＞ 

○昨今の保険会社をとりまく出来事の中で、とりわけ過去長年に渡り培ってきた業務プロセス、事務プロセス

が通用しなくなっている事は、保険会社の経営のみならず社会的にも解決しなければならない喫緊の課題

であります。 

○この課題の背景のひとつに、ＩＴ活用を急ぐ反面、保険会社の原点であるべき業務管理、事務管理への

配慮が疎かになったことは否めないことであります。 

○そこで時限的な緊急課題への対応だけではなく、「目線を高くして社会の負託に応えられる次世代

の業務・事務プロセスの議論をする場」として、本カンファレンスは開催するものです。 

開催日時：２００７年３月８日（木） １３：００～１７：００ 

会  場 ： 東京国際フォーラム Ｂ５ホール 

主  催 ： 東洋オフィスメーション株式会社 

来場対象者 ： 保険業界の経営クラス、経営企画、事務企画、ＩＴ企画部門 

参加費用 ： 事前登録制入場無料（定員１２０名。満員になり次第締め切らせていただきます。） 

申込方法 ： 裏面ＦＡＸ用紙に記入、あるいは http://www.tom-inc.co.jp よりお申込み下さい。 

＜開催要領＞ 

13:00 ～ 13：15  開会の挨拶 

   福田定直／東洋オフィスメーション株式会社 代表取締役社長 

13:15 ～ 14:05   基調講演Ⅰ 

               「保険業界での業務・事務プロセスの課題と施策について」 

                 ◇生損保各社の経営へのﾋｱﾘﾝｸﾞに基づく提言 

               黒岩暎一／テクノロジストコンサルティング株式会社代表取締役社長 

14:05 ～ 14：50   基調講演Ⅱ 

                「事務とシステムの融合（ハイブリッド）と新組織」 

                松澤純一／テクノロジストコンサルティング株式会社取締役 

   （休憩） 10分・・質問、意見の記入 

15:00 ～ 15:30    弊社よりの提言Ⅰ 

「BOSクリニックについて」 

                鎌田克義／東洋オフィスメーション株式会社 ＢＯＳコンサルティング室長 

15:30 ～ 15:45    弊社よりの提言Ⅱ 

「あらためてワークフローシステムについて」 

               中村雅史／東洋オフィスメーション株式会社 ＢＯＳコンサルティング室課長 

15:45 ～ 16:15    質疑応答＆ディスカス（講演者が演壇に。会場からの質問、意見を読み、回答） 

本カンファレンスの意義をご理解頂き、業界全体が良い方向へ向かうようご参加の程、宜しくお願い申し上げます。 

保険業界 

（本件に関するお問い合わせ先） 

東洋オフィスメーション株式会社 ＢＯＳコンサルティング室  

ＴＥＬ：03-3436-0825  e-mail:bos.seminar@tom-inc.co.jp 

担当 ： 東太田 朝善 ／ 村田 純一 ／ 上田 宏美 

 

  

      



 

  

  

ＦＡＸされる方はこの用紙をお使いください。 

ＦＡＸ：０３―３４３６―０８５９ 

●カンファレンスへ参加を希望の方は以下の事項を記載してお送りください。 

複数の方で参加される場合でもおひとりづつ入力してくださいますようお願いします。 

●お申込み受付後、受付番号についてなど担当より E-mail にてご連絡をさせて頂きます。 

●定員になり次第、受付を締め切らせていただきます。 席数が限られておりますのでお早め

にお申込みください（お申込みが定員に達している場合はその旨ご連絡いたします）。 

参加者氏名： 

貴社名： 

貴社ご住所：〒 

所属部署： 役職名： 

電話番号： ＦＡＸ： 

Ｅ－mail アドレス： 

コメント欄（弊社に対してご連絡がある場合にご利用下さい） 

当社は、お客様の個人情報保護のため、お客様の個人情報を以下の目的の範囲内で利用させて頂きます。 
(1)お客様からご依頼いただいた商品、サービスについてのカタログ、資料、イベント・キャンペーン等の開催通知などの送付に 

よるご案内。 

(2)お客様からのご意見に基づく商品やサービスなどの市場調査・品質向上・改善・開発・お客様満足度向上策などの検討とそ 

のために行うアンケート調査。 

(3)当社としてさらにお客様に満足いただく対応を実現するため、お客様のご意見やご要望をお伺いして、お客様対応のあり方を 

今一度確認する手段として実施するアンケート調査。 

(4)ご相談などの内容によって、当社の子会社・関連会社に問い合わせることが適切と判断される場合やこれらの会社からお客 

様にご連絡させることが適切と判断される場合の、電話、郵便、電子メール、その他電子的方法によるこれらの会社に対する 

以下のお客様の個人情報の提供。 

東東洋洋オオフフィィススメメーーシショョンン㈱㈱  カカンンフファァレレンンスス担担当当行行  

３３月月８８日日「「保保険険業業界界  次世代業務・事務プロセスカンファレンス」」 

～～  FFAAXX 参参加加申申込込書書  ～～  



 

●JR 線 

有楽町駅より徒歩 1 分  

東京駅より徒歩 5 分 (京葉線東京駅と連絡)  

●地下鉄 

有楽町線 : 有楽町駅と B1F 地下コンコースにて連絡  

日比谷線 : 銀座駅より徒歩 5 分/日比谷駅より徒歩 5 分  

千代田線 : 二重橋前駅より徒歩 5 分/日比谷駅より徒歩 7 分  

丸ノ内線 : 銀座駅より徒歩 5 分  

銀座線 : 銀座駅より徒歩 7 分/京橋駅より徒歩 7 分  

三田線 : 日比谷駅より徒歩 5 分  

 

日時  2007 年 3月 8日(木) 

     13：00～17：00 

会場  東京国際フォーラム Ｂ５ホール 

主催  東洋オフィスメーション株式会社 

  会場へのアクセス 

  会場のご案内 

B5 
ホール 


